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دشمن می خواهد از انتخابات 96 به عنوان فرصت استفاده کند

سردار یدالله جوانی مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران در نشست سیاسی گفتمان سازی انقاب اسامی تصریح کرد: دشمن ازانتخابات سال 96 می خواهد به  عنوان یک فرصت برای خود استفاده 
کند و افکار پلید خود را در داخل ایران و نظام پیاده کند که بسیار ضروری است مسئولان و مردم هوشیاری خود را حفظ کنند. مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران با طرح این سوال که آیا با تحولات 
سیاسی آمریکا و روی کار آمدن ترامپ وضعیت متفاوتی با گذشته داریم و آیا آمریکا علیه ایران وارد جنگ نظامی می شود یا نه؟ اظهار کرد: آمریکا سال هاست به این نتیجه رسیده که نباید آغازگر 

جنگ دیگر باشد و ترامپ خودش گفته هزینه های آمریکا در منطقه بی نتیجه است، چون حمله ی گذشته ی آمریکا به عراق هیچ سودی برای این کشور نداشت. جوانی با اشاره به اینکه آمریکا 
در حال فرسایش است، تصریح کرد: آمریکا نمی تواند مثل گذشته خود را در منطقه حفظ کند و با شکل گیری بیداری اسامی و مقاومت در کشورهای خاورمیانه آمریکا ناکام شده و جنگ 

علیه ایران جنگ روانی است و نمی تواند به ایران حمله کند. وی ادامه داد: آمریکا با رعب و وحشت می خواهد زمینه را برای امتیازگیری در برجام های دیگر فراهم کند و رهبری بعد از 
برجام راه هرگونه مذاکره با آمریکا را بسته است. 

تکذیب رایزنی برای تایید صلاحیت روحانی
عباسعلی کدخدایی با رد صحبتهای نائب 
رئیس فراکسیون امید گفت: بنده در جریان 
چنین چیزی}رایزنی مقامات عالی رتبه 
نظام برای تغییر در روند رد یا تایید صاحیت 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 
سال آینده{ نیستم و چنین خبری صحت 

ندارد. وی عاوه بر این افزود: "طبیعتا شورای نگهبان در فرصتی که 
دارد، صاحیت نامزدها را بررسی خواهد کرد؛ در زمان بررسی صاحیت ها 
ممکن است اعضا نظرات متعددی داشته باشند ولی نهایتا آنچه اعام می 
شود نظر شورای نگهبان است. سخنگوی شورای نگهبان، تصریح کرد: 
"ما هنوز نسبت به شرایط احراز به جمع بندی نرسیده ایم."هر وقت درباره 
شرایط احرازصاحیت نامزدهای انتخاباتی به نتیجه برسیم ماک هایمان 

را اعام خواهیم کرد.

ترامپ نمی خواهد برجام را پاره کند
حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه 
کیهان در پاسخ به علت تغییر موضع ترامپ 
درباره برجام گفت: ترامپ در تبلیغات 
انتخاباتی خود هنوز نمی دانست برجام 
چه امتیاز بزرگ و باد آورده ای برای آمریکا 
فراهم آورده است و به همین علت قول داده 

بود اگر رئیس جمهور شود برجام را پاره خواهد کرد. شریعتمداری افزود: 
ترامپ حالا متأسفانه سر عقل آمده و متوجه شده رفقای قبلی او چه کاه 
گشادی سر ایران گذاشته اند بنابراین نه فقط دیگر حاضر نیست برجام را پاره 
کند بلکه اعام می کند با همه توان از آن حمایت خواهد کرد.  شریعتمداری 
پیش تر در واکنش به اظهارات پیش از انتخابات ترامپ در باره برجام گفته 
بود »پاره کردن برجام عاقانه ترین کار این دیوانه است و برکات فراوانی 

برای کشورمان دارد.«

از برجام فقط یک هواپیما آوردند
پرویز سروری با بیان اینکه امروز مدیرانی 
هستند که باید اقتصاد مقاومتی را مدیریت 
کنند اما متاسفانه نگاهشان به خارج از 
کشور است گفت: این مدیران به مردم 
اعتماد نکرده و بر همین اساس باید بگویم 
که به زمان شاه برگشته ایم چرا که در حوزه 

اقتصاد نه تنها به مردم اعتماد نمی کنند بلکه از اقتصادی مقاومتی نیز دور 
شده و این به معنای خاف انقاب عمل کردن است. وی با بیان اینکه ما 
اوبامای خوب و ترامپ بد نداریم گفت: بیشترین قتل عام ها در دنیا، تشکیل 
داعش و فتنه 88 در دوره اوباما رخ داده است. سروری اضافه کرد: آنهایی 
که از برجام فقط یک هواپیما به ارمغان آوردند می گویند که اوباما گزینه 
جنگ را از روی میز برداشته است اما باید بگوییم امروز می بینیم که خیلی 

از مباحث برجام نقض شده است .

با آمریکا درمورد لغو روادید 
مذاکره ای نداشته ایم

سخنگوی دولت گفت: تاش می شود عیدی به 
همراه حقوق بهمن ماه به کارکنان دولت پرداخت 
شود و حداکثر تا ۲۰ اسفندماه همه حقوق ها 

پرداخت شود.
محمدباقر نوبخت در نشست هفتگی خود با 
خبرنگاران گفت: تحریم ها از ابتدا علیه جمهوری 
اسامی وجود داشت، این دولت ها به زعم خودشان 
دنبال تحریم های هوشمند و فلج کننده بودند اما 
در هفته گذشته صندوق بین المللی پول ایران را 
هجدهمین قدرت اقتصادی جهان اعام کرد لذا 
انقاب توانسته است در همه عرصه ها به نقش 
آفرین بوده است. وی تاکید کرد: امروز اگر برخی 
از این قدرت ها معتقدند سرشان کاه رفته است که 
البته ما چنین ادعایی را نداریم و معتقدیم معادله ای 
برد-برد برای دنیا بود اگر نتایج این مذاکره برای 
انها سخت نبود لازم نبود ان را پاره کنند و اگر امروز 
آمریکا بخواهد کاری علیه ان انجام دهد خودش در 

انزوا قرار خواهد گرفت
نوبخت با اشاره به توافق بانک مرکزی و خزانه داری 
در ستاد اقتصادی دولت در زمینه پرداخت های 
کارکنان در آستانه سال جدید، باید بگویم که  تاش 
می شود عیدی به همراه حقوق بهمن ماه به کارکنان 
دولت پرداخت شود و حداکثر تا ۲۰ اسفندماه همه 
حقوق ها پرداخت شود تا برای وجوهات اضافی و 

کمبودها تصمیم گرفته شود.
وی درباره سرانجام پول های بلوکه شده اظهار کرد: 
در کل همه آنچه ایران داشته آزاد شده، مگر مواردی 

که به مسائل هسته ای مربوط نبوده است.
سخنگوی دولت درباره مذاکره با مسئولان آمریکایی 
در زمینه لغو روادید اتباع ایرانی تصریح کرد: قطعا 
مذاکره ای نداشتیم، اما مواضع ما مشخص است، 
مبنی بر اینکه منافع ملی برای ما اصل است. اگر 
کسی منافع ملی ما را تهدید کند، قطعا منافع ملی 
خود آنها نیز تهدید خواهد شد و بر این اساس هر جا 
لازم باشد اقدام متقابل انجام می شود. مسئولان 
ذیربط در عرصه های مختلف حواس شان هست و 
چنانچه دیدیم در زمینه ورزش کشتی مسئولان امر 

اقدام متقابل انجام دادند. 
نوبخت در پاسخ به پرسشی درباره احتمال ریاست 
محمد شریعتمداری در ستاد انتخابات آقای روحانی 
و فعالیت این ستاد نیز اظهار کرد: بنده هم مثل شما 
این اخبار را در رسانه ها دیدم. قطعا دولت هر اقدامی 
انجام خواهد داد در قالب قانون خواهد بود. من هم از 
طریق رسانه ها این مسئله را شنیدم و در داخل دولت 
چنین خبری نیست. دولت هر اقدامی در چارچوب 

قانون انجام خواهد داد تا شبهه ای پیش نیاید.
سخنگوی دولت درباره احتمال تغییر و تحولات در 
دولت برای فعالیت های انتخاباتی گفت: بالاخره 
یک فضای روشن و شفافی است؛ ما که نمی توانیم 
بدون  توجه به قانون فعالیت کنیم. ممکن است 
اختیاراتی داشته باشیم، اما مسئولیت هایی داریم و 
قطعا اقداماتی انجام نخواهیم داد که مخالف قانون 
باشد و مطمئن باشید تاش می کنیم تخلفی از سوی 

همکاران ما در دولت رخ ندهد.
وی تاکید کرد: بنده پیش از انتخابات مسئولیت 
دبیرکل حزبی را داشتم، در 4 سال اخیر شاید حتی 
سه بار هم برای عرض خدا قوت به حزب سر نزده ام، 
البته در دنیا مشکلی در این زمینه وجود ندارد، اما در 
ایران فعالیت حزبی این چنینی منفی است. مطمئن 
باشید اگر فردی در دولت بخواهد فعالیت انتخاباتی 
داشته باشد طبق قانون عمل خواهد شد و برای 
فعالیت انتخاباتی کنار می رود تا مشکلی ایجاد نشود.

نامه نیوز نوشت: این اصولگرایان از روحانی حمایت می کنند
در کنار روحانیون اصولگرا بخشی از مکاهای این جریان نیز از حامیان جدی حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری آینده هستند. 
این جریان که توسط علی لاریجانی هدایت می شود در انتخابات مجلس دهم در کنار اصاح طلبان قرار گرفتند و فهرست امید را تشکیل 

دادند.

 عصر ایران نوشت: آن انقلابی ها و این انقلابی ها
نسل من که نسل سوم انقاب است برای شناخت انقابی و انقابی بهتراست برگ های تاریخ انقاب اسامی را ورق بزند و تا متوجه 

شود، انقابی و انقابی نماها چه کسانی هستند.

 پارس نیوز نوشت: لاشخورهای سیاسی به مقصران اصلی در فاجعه چهارراه استانبول نپرداختند
حتی خود آقای قالیباف نیز چه در مجلس و چه در شورا می توانست سخنانی بهتر و بهتر سخن بگوید. باز هم جای خالی یک مشاور 

رسانه ای کاربلد و یک سخنگوی توانمند به جای دستگاه رسانه ای عریض و طویل اما کُند و شلخته به چشم می آید.

 فردا نیوز نوشت: چه کسی جای هاشمی را خواهد گرفت؟
حال که همه سایق سیاسی کشور به عظمت و تاثیرگذاری »شخصیت« او اعتراف دارند، آیا کسی هست که برای جماعت اعتدالی و 

اصاحاتی نقش مرحوم هاشمی را ایفا کند؟

عکس روزسایت نگار

 دیدار وزیران خارجه 
ایران و ونزوئا

خبرنامه
سه شنبه 19 بهمن ماه 1395

ماعمامهداریمکلاهسرماننمیرود
روحانی: اگر نظریه نرمش قهرمانانه نبود موفق نمی شدیم

رئیس جمهور با بیان اینکه نباید کتابی نوشته شود که بین مردم، اقوام و مذاهب 
اختاف بیاندازد یا افراطی گری یا خشونت را ترویج کند، گفت: یک عده ای 
متخصص خشونت هستند که نمی دانم آنها در کدام مدرسه تربیت شده اند. 
حجت الاسام حسن روحانی صبح امروز در مراسم جایزه کتاب سال در تالار 
وحدت، افزود: عده ای از دعوا، خشونت و لشکرکشی خوششان می آید در حالی 
که ما یک ملت هستیم که یک انقاب، قانون اساسی، رهبری، دولت، فرهنگ 
و هویت داریم و ایرانی هستیم. پس چرا باید رو درروی هم باشیم؟ وی در ادامه 
افزود: چقدر انتخابات ارزش دارد که از حالا معصیت خدا را شروع می کنیم؟ تا 
شب احیاء که خیلی مانده، لااقل معصیت خدا را چند شب قبل از احیاء آغاز کنیم.

بگذاریم همه با آزادی به صحنه بیایند
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: بگذاریم همه با آزادی به صحنه بیایند. اسام 
برای ما جمهوریت، صندوق آرا و حاکمیت ملی آورده است و جمهوریت هم برای 
ما تقویت فرهنگ اسامی را در برردارد. ما دولت بدون فرهنگ نمی خواهیم؛ 
دولت بدون فرهنگ بی ارزش است. فرهنگ هم باید در چارچوب قانون باشد 

تا ما به اهداف بلند انقاب برسیم.
روحانی در بخش دیگری از صحبت های خود با طرح این پرسش که امام 
)ره( چگونه توانست انقاب را رهبری کرده و حتی نیروهای مسلح را به دامان 
ملت و انقاب بکشاند، تصریح کرد: امام )ره( با قلم و کام جامعه را به حرکت 
درآورد و در واقع عامل پیروزی انقاب ما اندیشه، قلم و بیان بود. امام )ره( با 

دو نظریه همراهی دین با سیاست و وحدت ملت انقاب را به پیروزی رساند.
رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به اینکه نظر امام )ره( این بود که دین از 
سیاست جدا نیست، گفت: بعضی این نظریه را نمی پسندیدند و فکر می کردند 
که اساساً جنس سیاست با دین سازگار نیست،زیرا دین و صداقت، معنویت و 
وفا به عهد استوار است اما جنس سیاست فریب، دروغگویی، کاه سر هم 
گذاشتن و دورویی است. در حالی که سیاست به معنای اداره صحیح جامعه، 

ارتباط با سایر کشورها و حفظ منافع، امنیت و مصالح ملی عین دیانت است.

مگر پیامبر )ص( با دیگران معاهده صلح نداشت؟
روحانی افزود: مگر پیامبر )ص( با دیگران معاهده صلح نداشت و آیا در مدینه 
مسلمانان و غیرمسلمانان با هم در چارچوبی زندگی نمی کردند؟ معنای اسام 
این نیست که سایر افکار و ادیان را حذف کرد. دین اسام کمال یافته همه 
ادیان گذشته است اما سایر ادیان هم جای خود را دارند. وی ادامه داد: امام 
)ره( با این تفکر که دین از سیاست جدا نیست و اگر سیاستی هویت مردم را بر 
باد داد، دین باید قیام کند ، راه و رسم درست را در جامعه استقرار بخشید و اگر 
این نظریه نبود چیزی از نهضت اسامی، انقاب اسامی و جمهوری اسامی 
نداشتیم. رئیس جمهور همچنین با اشاره به اینکه نظریه دوم امام )ره( این بود 
که یک ملت با یک صدا و در کنار هم می توانند در برابر هر قدرتی پیروز شوند، 
افزود: این نظریه را هم خیلی ها نمی پذیرفتند و می گفتند نمی شود با دست 
خالی کاری کرد. من در آبان، آذر و دی 57 در پاریس که با امام خمینی )ره( 
صحبت می کردیم می دیدم ایشان هیچ تردیدی نداشت که انقاب پیروز است. 

امام )ره( معتقد بود که وقتی ملت اراده کرد در برابر هر قدرتی پیروز می شود. در 
دوران ناامنی های اول انقاب در کردستان و یا دوران جنگ تحمیلی هم امام 
)ره( از مردم دعوت کردند که به صحنه بیایند و با حضور مردم ما پیروز شدیم.

روحانی در ادامه گفت: چرا ما در مذاکرات هسته ای در برابر 6 قدرت موفق 
شدیم؟ پایه توافق هسته ای رأی مردم در خرداد 9۲ بود. رهبری در این سال 
تأکید کردند که رأی مردم حق الناس است و من هم یک رأی دارم و کسی از 
آن خبر ندارد. نظریه دیگر ایشان نیز نرمش قهرمانانه بود که این دو نظریه 
ما را پیروز کرد. در واقع همین تأکید رهبری بر حق الناس بودن رأی مردم، 
موجب حضور مردم  پای صندوق های رأی شد. در آغاز مذاکرات هم عده ای 
می گفتند نباید با 6 قدرت مذاکره کرد زیرا آنها کاه گشادی سر ما می گذارند و 
ما هم گفتیم ما عمامه داریم و کاه سرمان نمی رود. با این وجود با طرح نظریه 
نرمش قهرمانانه و با تکیه بر قدرت ملی و با منطق و استدلال ما مذاکرات را 
به جایی رساندیم که رئیس جمهور جدید آمریکا نمی تواند این توافق را تحمل 

کند و می گوید این بدترین توافقی است که در تاریخ آمریکا امضا شده است.
رئیس دولت یازدهم افزود: این در حالی است که این توافق به نفع همه و برد- برد 
است. می بینیم که پس از توافق هسته ای مذاکرات قزاقستان- آستانه به وجود 
آمد و مذاکرات هسته ای می تواند الگویی برای مذاکراتی باشد که به ثبات و 
امنیت منطقه کمک کند. روحانی تأکید کرد: اگر نظریه تشویق مردم به حضور 
در پای صندوق های رأی و نرمش قهرمانانه نبود ما موفق نمی شدیم. ما با فکر، 

نظریه و اندیشه و کتاب می توانیم همه مشکات را حل کنیم.

وزرای ارشاد دولت یازدهم گوش شنوایی دارند
روحانی در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان این که کتاب آینه ای است 
از یک اندیشه و فکر یک عالم، اندیشمند، هنرمند و صاحب قلم،  گفت: کتاب 
همان فکری است که خداوند به ما عنایت داده است که اندیشه ما با حرکت 
قلم به دیگران اعام، تفهیم و ماندگار شود. اگر این عنایت پیش پای بشر نبود 

چگونه انسان می توانست در میان خود اتصال برقرار کند؟
وی در ادامه با بیان اینکه تنها راه انتقال اندیشه به غیر از انتقال سینه به سینه، 
کتابت است،  خاطرنشان کرد: معجزه آسمانی اسام هم گاهی قرآن نامیده 
می شود و گاهی کتاب، گاهی بر بعد نوشتاری آن تأکید می شود و گاهی بر 
بعد تاوت و بیان آن. معجزه پیامبر اسام کتاب است و قرآن، یعنی نوشتن و 

خواندن و تاوت کردن که همین معجزه بر کفر و استبداد پیروز شد.
روحانی در ادامه گفت: هرچه در کتاب سخن نو، راه نو و نظریه نویی مطرح 
شود جاذبه آن بیشتر خواهد بود. خیلی ها کتاب نوشته اند اما کتاب آنها ماندگار 
نبوده است در حالی که برخی کتاب ها در کتابخانه های مردم در کنار قرآن مجید 
قرار گرفته است. دیوان حافظ، گلستان سعدی یا اشعار مولانا در کنار قرآن و 
نهج الباغه در قفسه کتاب مردم وجود دارد. این نشان می دهد که ما کتابت 
ماندگار در تاریخ داریم. فکر می کنید کتاب های بوعلی، فارابی، شیخ مفید یا 
شیخ طوسی از قفسه ها حذف می شود. هر مقدار که از فکر و اندیشه خود بهتر 
بهره ببریم کتاب ما ماندگارتر خواهد بود. رئیس جمهور با طرح این پرسش که 
چرا جاذبه کتاب کم شده است خطاب به حاضران در این مراسم، اظهار کرد: 
شما باید جواب این سوال را بدهید و وزیر ارشاد هم حرف های شما را می شنود. 
اصولًا وزرای ارشاد دولت یازدهم گوش شنوایی دارند. ما باید برای کتاب جاذبه 
ایجاد کنیم و ببینیم مشکل کار کجاست؟ و وزارت ارشاد باید این مشکل را از 
طریق اندیشمندان، ناشران و صاحب نظران حل کند. ما باید مولفین و همچنین 

ناشرانی که به یک برند تبدیل شده اند را تقویت کنیم.
روحانی در ابتدای سخنرانی خود با تبریک ایام دهه فجر،  گفت: انقاب 
اسامی پیروزی منطق، بیان، استدلال، قلم، کتابت، علم و عهد استوار مردم 
با امام )ره( بود که توانست در برابر قدرت ها و انواع ابزارهای نظامی و امنیتی 
و پشتیبانی همه ابرقدرت ها از رژیم استبداد پیروز شود. انقاب اسامی این 
واقعیت را بر ما آشکار کرد که هر چند راه سخت و طولانی باشد اما پایانش 

پیروزی حق بر باطل است.


